

сн 4310/3122

ДОГОВІР № 29/02/20
про виконання робіт

м. Суми

«20» 02 2024 р.

Тростянецька міська рада в особі міського голови **Бови Юрія Анатолійовича**, що діє на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», далі – Замовник, та **ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ СИДОРЕНКО С.В.** з однієї сторони в особі **Сидоренка Сергія Вікторовича**, який діє на підставі запису в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців №26320000000042325 від 04.12.202318 р., є платником єдиного податку 3-ї групи (5%), має КВАЛІФІКАЦІЙНИЙ СЕРТИФІКАТ відповідального виконавця окремих видів робіт (послуг), пов'язаних зі створенням об'єктів архітектури (провідний інженер-проектувальник) Серія АР № 013872, з другої сторони, надалі разом іменовані – Сторони, а кожна окремо – Сторона, уклали цей договір про виконання Робіт (надалі - Договір), про наступне:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

1.1. Замовник доручає, а Виконавець приймає на себе зобов'язання **виконати роботи з оцінки впливу на довкілля (ОВД) робочого проекту «Будівництво артезіанської свердловини по вулиці Академіка Погребняка в місті Тростянець Сумської області».**, класифікація за **ДК 021:2015: 90710000-7 Екологічний менеджмент** (надалі - Роботи), а Замовник зобов'язується своєчасно прийняти та оплатити Роботи на умовах даного Договору.

1.2 Роботи виконуються відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» та Постанови Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2017р. №1026 «Про затвердження Порядку передачі документації для надання висновку з оцінки впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля та Порядку ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля»

1.3. Склад та обсяги Роботи, можуть бути переглянуті в процесі надання Робіт у разі внесення змін за вимогою Замовника.

2. ЦІНА ДОГОВОРУ

2.1. Загальна вартість Робіт за цим Договором складає **149 930,00 (сто сорок дев'ять тисяч дев'ятсот тридцять грн. 00 коп) без ПДВ.** розрахунок якої визначений Додатком 1 до цього Договору.

2.2. Вартість Робіт (в бік зменшення) може переглядатись Сторонами при наступних умовах:

- зміна обсягів і складу Робіт;
- зупинка виконання Робіт у зв'язку із настанням форс-мажорних обставин.

2.3. Перегляд вартості виконання Робіт повинен бути обґрунтований розрахунками і здійснюється шляхом підписання уповноваженими представниками Сторін додаткової угоди до цього Договору.

2.4. Порядок надання Виконавцем додаткових об'ємів Робіт узгоджується Сторонами окремими угодами.

2.5. Вартість виконання Робіт за даним Договором встановлюється в національній валюті України. Валютою Договору є гривня України.

3. ПОРЯДОК РОЗРАХУНКІВ

3.1. Оплата вартості Робіт, визначеної в п. 2.1. Договору проводиться у безготівковій формі шляхом перерахування Замовником на розрахунковий/поточний рахунок Виконавця грошових коштів на підставі виставленого рахунку про оплату.

Юрій БОВА

СЕРГІЙ СИДОРЕНКО

4. СТРОКИ ТА ПОРЯДОК ВИКОНАННЯ РОБІТ

4.1. Строк виконання Робіт за Договором складає 210 (двісті десять) календарних днів з дати підписання цього Договору.

4.2. Виконавець розпочинає виконання Робіт протягом 20 (двадцяти) календарних днів з дати підписання цього Договору.

4.3. Строк виконання Робіт може бути змінено у разі виникнення обставин непереборної сили.

4.4. Виконавець виконує Роботи у відповідності до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» та Постанови Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2017р. №1026 «Про затвердження Порядку передачі документації для надання висновку з оцінки впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля та Порядку ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля»

4.5. Виконані роботи оформлюються Актом приймання-передачі виконаних робіт, який підписується представниками Сторін. Цей Акт є офіційним документом, що підтверджує виконання зобов'язань за цим Договором.

4.6. Замовник протягом 2-х робочих днів зобов'язаний розглянути Акт приймання-передачі виконаних Робіт та підписати його, або надати обґрунтовану відмову від його підписання.

4.7. Результатом виконаних Робіт є **висновок** оцінки впливу на довкілля для проекту «**Будівництво артезіанської свердловини по вулиці Академіка Погребняка в місті Тростянець Сумської області**». Звітні матеріали надаються по етапам відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» та Постанови Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2017р. №1026 «Про затвердження Порядку передачі документації для надання висновку з оцінки впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля та Порядку ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля». Звітні документи обов'язково мають включати результати виконання Робіт, що є предметом цієї закупівлі та додаткову інформацію, необхідну для їх однозначної інтерпретації. Звіти оформлюються українською мовою в 2 (двох) оригінальних примірниках.

5. ПРАВА ТА ОBOB'ЯЗКИ СТОРІН

5.1. Замовник зобов'язаний:

5.1.1. Забезпечити надання Виконавцю документації та матеріалів, необхідних для своєчасного та якісного виконання Робіт за цим Договором, та доступ до місця розташування ділянки водозабору;

5.1.2. Своєчасно та в повному обсязі сплатити кошти за виконані Роботи згідно умов цього Договору;

5.1.3. Після одержання повідомлення Виконавця про готовність до передачі виконаних Робіт розпочати їх приймання (в тому числі і достроково) згідно Акту приймання-передачі виконаних Робіт.

5.1.4. Підписати акт приймання-передачі виконаних Робіт;

5.1.5. Прийняти виконані Роботи, згідно акту приймання-передачі виконаних Робіт в тому числі і достроково;

5.1.6. Належним чином виконувати інші умови цього Договору.

5.2. Замовник має право:

5.2.1. Вимагати від Виконавця належного виконання Робіт, згідно умов цього Договору;

5.2.2. За результатами виконаних Робіт отримати від Виконавця висновок оцінки впливу на довкілля для проекту «**Будівництво артезіанської свердловини по вулиці Академіка Погребняка в місті Тростянець Сумської області**»

5.2.3. Отримувати інформацію про хід виконання Робіт у строки, встановлені цим Договором;

Юрій БОВА

Сергій СИДОРЕНКО

5.2.4. Вимагати від Виконавця своєчасного завершення виконання Робіт, визначених цим Договором;

5.2.5. Контролювати порядок та строки виконання Робіт, встановлені цим Договором;

5.2.7. Повернути рахунок Виконавцю без здійснення оплати в разі неналежного оформлення документів (відсутність печатки, підписів тощо);

5.2.8. Пред'явити Виконавцю претензії по якості виконаних Робіт до підписання Акту приймання-передачі виконаних Робіт;

5.2.9. У разі невиконання зобов'язань Виконавцем, передбачених Договором, Замовник має право достроково розірвати цей Договір, повідомивши про це Виконавця у 5-ти денний строк.

5.2.10. Розірвати Договір в односторонньому порядку, якщо виконання Робіт Виконавцем, у строк передбачений умовами Договору, стає неможливим з вини Виконавця.

5.2.11. Ініціювати внесення змін до Договору відповідно до чинного законодавства із наданням Виконавцю письмового обґрунтування необхідності внесення таких змін;

5.2.12. Вимагати розірвання Договору та повернення сплачених коштів за наявності істотних порушень Виконавцем умов цього Договору;

5.3. Виконавець зобов'язаний:

5.3.1. Надати Замовнику розрахунок вартості Робіт, що є невід'ємною частиною цього Договору (Додаток 1 до Договору), та враховує всі витрати, пов'язані з виконанням зобов'язань Виконавцем за цим Договором.

5.3.2. Надати Замовнику календарний план-графік виконання Робіт (Додаток 2 цього Договору);

5.3.4. За результатами виконаних Робіт надати Замовнику матеріали з оцінки впливу на довкілля для проекту «**Будівництво артезіанської свердловини по вулиці Академіка Погребняка в місті Тростянець Сумської області**» відповідно до ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», за результатами розгляду яких отриманий висновок з оцінки впливу на довкілля

5.3.5. Звітувати перед Замовником про виконані Роботи на підставі Акту приймання-передачі виконаних Робіт;

5.3.6. У випадку виникнення необхідності у виконанні додаткових Робіт, негайно у письмовій формі повідомити про це Замовника

5.3.7. Повідомити Замовника у письмовій формі про можливу затримку та/або припинення виконання Робіт;

5.3.8. В разі дострокового розірвання Договору, повернути Замовнику кошти перераховані, на підставі п.3.1. Договору.

5.3.9. Належним чином виконувати інші умови цього Договору.

5.4. Виконавець має право:

5.4.1. Своєчасно та в повному обсязі отримати плату за виконані Роботи;

5.4.2. Отримати від Замовника документацію та матеріали, необхідні для своєчасного та якісного виконання Робіт за цим Договором, та доступ до місця розташування ділянки водозабору;

5.4.3. На дострокове виконання Робіт;

5.4.4. Зупинити виконання Робіт у разі невиконання Замовником своїх зобов'язань за Договором, що призвело до ускладнення або до неможливості виконання Виконавцем Робіт.

5.4.5. У разі невиконання зобов'язань Замовником, передбачених Договором, Виконавець має право достроково розірвати цей Договір повідомивши про це Замовника у 5-ти денний строк та отримати від Замовника відшкодування витрат за фактично виконані Роботи пов'язані з виконанням умов цього Договору, при цьому Виконавець складає акт припинення виконання Робіт;

Юрій БОВА

Сергій СИДОРЕНКО



5.4.6. Ініціювати внесення змін до Договору відповідно до чинного законодавства із наданням Замовнику письмового обґрунтування необхідності внесення таких змін.

6. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН

6.1. У випадку невиконання або неналежного виконання Виконавцем своїх договірних зобов'язань по виконанню Робіт, Виконавець зобов'язаний сплатити Замовнику пеню в розмірі подвійної облікової ставки НБУ від вартості невиконаного в строк зобов'язання за кожен день прострочення.

6.2. У разі, якщо прострочення строків виконання Робіт з вини Виконавця перевищать 20 (двадцять) календарних днів, Замовник має право розірвати Договір в односторонньому порядку, про що письмово повідомляє Виконавця.

6.3. Сплата штрафних санкцій і відшкодування збитків не звільняє Сторони від виконання цього Договору, якщо у ході виникнення конфліктних ситуацій не було досягнуто згоди про інше.

7. ВИРІШЕННЯ СПОРІВ

7.1. У випадку виникнення спорів (розбіжностей) із приводу тлумачення та/або виконання даного Договору, Сторони вирішують їх шляхом взаємних переговорів і консультацій.

7.2. У разі, якщо Сторони не дійдуть згоди у вирішенні спірного питання, спори (розбіжності) підлягають розгляду в Господарському суді у порядку встановленому законодавством України.

8. ОБСТАВИНИ НЕПЕРЕБОРНОЇ СИЛИ

8.1. Сторони звільняються від відповідальності за повне або часткове невиконання зобов'язань, за цим Договором, якщо це невиконання є наслідком обставин непереборної сили, у тому числі, але не виключно, стихійних лих, пожеж, повеней, землетрусів, воєнних дій, масових заворушень, страйків, диверсій, блокади, розпоряджень державних органів, заборони експорту (імпорту), або інших обставин, що не залежать від волі Сторін, за умови, що дані обставини безпосередньо вплинули на виконання умов цього Договору, та їх неможливо було передбачити на момент укладання Договору.

8.2. Сторона, яка не може виконувати зобов'язання за цим Договором внаслідок дії обставин непереборної сили, повинна не пізніше ніж протягом 3-х днів з моменту їх виникнення повідомити про це іншу Сторону у письмовій формі та надати відповідні підтверджуючі документи.

8.3. Доказом виникнення обставин непереборної сили та строку їх дії є відповідні документи, які видаються Торгово-промисловою палатою України постраждалій Стороні за даним Договором.

8.4. У випадку коли строк дії обставин непереборної сили продовжуються більш ніж три місяці, кожна із Сторін, в установленому порядку, має право розірвати Договір, в такому випадку Сторони проводять взаєморозрахунок.

9. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ ТА ОСОБЛИВІ УМОВИ

9.1. Цей Договір набирає чинності з дати його підписання уповноваженими представниками Сторін, скріплення печатками Сторін (у разі наявності) та діє до **31.12.2024 року**, а в частині взаєморозрахунків – до повного виконання Сторонами взятих на себе зобов'язань за цим Договором.

9.2. В усіх випадках, не передбачених цим Договором, Сторони керуються чинним законодавством України. Усі правовідносини, що виникають з цього Договору або пов'язані з ним, у тому числі пов'язані із дійсністю, укладанням, виконанням, зміною та припиненням цього Договору, тлумаченням його умов, визначенням наслідків недійсності або порушення Договору, регламентуються цим Договором та відповідними нормами чинного законодавства України. Недійсність окремих частин Договору не тягне за собою недійсності всього Договору.

Юрій БОВА

Сергій СИДОРЕНКО



9.3. Цей Договір укладається українською мовою і підписується у двох примірниках, для кожної з Сторін, які мають однакову юридичну силу.

9.4. Будь-які зміни та доповнення до даного Договору дійсні, якщо вони викладені у письмовій формі, підписані уповноваженими представниками та засвідчені печатками Сторін.

9.5. Жодна зі Сторін не має права передати третій Стороні свої обов'язки/права за даним Договором або їх частину.

9.6. Сторони визнають юридичну силу документів, переданих за допомогою факсимільного зв'язку, з подальшим наданням оригіналів протягом 5 (п'яти) робочих днів.

9.7. Будь-яка інформація, що пов'язана з підписанням та виконанням цього Договору, носить конфіденційний характер і не може бути передана третім особам будь-якою із Сторін без письмової згоди другої Сторони, за виключенням випадків, передбачених діючим законодавством.

9.8. Сторони несуть повну відповідальність за правильність вказаних ними в Договорі реквізитів та зобов'язується повідомляти в письмовій формі іншу Сторону про зміну поштових, розрахунково-платіжних та інших реквізитів у 5-х денний строк, а у разі неповідомлення несе ризик настання пов'язаних із цим несприятливих наслідків.

9.9. Особи, які підписали цей Договір, дають свою згоду на збір, обробку та поширення персональних даних третім особам, в порядку та у спосіб передбачений Законом України «Про захист персональних даних».

10. ДОДАТКИ ДО ДОГОВОРУ.

10.1. Невід'ємною частиною цього Договору є:

Додаток 1 – Розрахунок загальної вартості Робіт;

Додаток 2 – Орієнтовний календарний план-графік виконання Робіт.

11. РЕКВІЗИТИ ТА ПІДПИСИ СТОРІН

За Замовника

За Виконавця

Тростянецька міська рада

ФОП Сидоренко С.В.

42600, Сумська обл., м. Тростянець,
вул. Миру, 6.

40004, м.Суми, вул. Холодногірська, 51/62
IBAN UA293204780000026006924927629 АБ

IBAN UA5782 0172 0344 251026 1000 3002 5
в UA4182 0172 0344 251026 1000 3002 5

«Укргазбанк» МФО 320478
Код ЄДРПОУ / ПІН: 2977111590

тел. +38 (05458) 51380, 51150,
факс +38 (05458) 51380
e-mail: mail@trostyanets-miskrada.gov.ua

Тел. +380504070472

Міський голова

Юрій БОВА

М.П.

Сергій СИДОРЕНКО

І.В. Бешкова



РОЗРАХУНОК ЗАГАЛЬНОЇ ВАРТОСТІ РОБІТ
з розробки звіту оцінки впливу на довкілля для проекту «Будівництво артезіанської свердловини по вулиці Академіка Погребняка в місті Тростянець Сумської області.»

№ етапу робіт	Статті витрат	Вартість (грн.)
1	2	3
1	Попередня оцінка планованої діяльності для підготовки повідомлення	7 832,00
2	Підготовка Повідомлення про плановану діяльність, що підлягає оцінці впливу на довкілля	5 696,00
3	Оприлюднення повідомлення	1 602,00
4	Розроблення Звіту з ОВД	90 780,00
5	Підготовка Оголошення про початок громадського обговорення планованої діяльності	3 382,00
6	Оприлюднення Оголошення про початок громадського обговорення планованої діяльності	1 602,00
7	Оплата процедури громадського обговорення уповноваженому органу	15 875,80
8	Участь в процедурі громадського обговорення	8 544,00
9	Супроводження та консультації з питань проведення процедури ОВД	7 119,70
	Разом	142 433,50
	Єдиний податок, 5%	7 496,50
	ПДВ, 20%	-
	ВСЬОГО, грн.	149 930,00

Всього: 149 930,00 (сто сорок дев'ять тисяч дев'ятсот тридцять грн. 00 коп) без ПДВ

За Замовника

За Виконавця

Тростянецька міська рада

42600, Сумська обл., м. Тростянець,
вул. Миру, 6.

IBAN UA578201820344251026100030025

в UA448201820344251026400030025

тел. +38 (05458) 51380, 51150,

факс +38 (05458) 51380

e-mail: mail@trostyanets-miskrada.gov.ua

Міський голова

Юрій БОВА

М.П.

ФОП Сидоренко С.В.

40004, м.Суми, вул. Холодногірська, 51/62

IBAN UA293204780000026006924927629 AB

«Укргазбанк» МФО 320478

Код ЄДРПОУ / ІПН: 2977111590

Тел. +380504070472

Сергій СИДОРЕНКО



ОРІЄНТОВНИЙ КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН ПРОЦЕДУРИ ОВД
проекту «Будівництво артезіанської свердловини по вулиці Академіка Погребняка в місті Тростянець Сумської області.»

№ п/п	Роботи, що виконуються	Термін виконання (протягом робочих днів)
1.	1.1 Визначення категорії видів планової діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля і підлягають ОВД. 1.2 Підготовка <u>Повідомлення</u> про плановану діяльність. 1.3 Подання <u>Повідомлення</u> до Єдиного реєстру з ОВД.	10 робочих днів (законом не нормується)
2.	Оприлюднення <u>Повідомлення</u> на дошках оголошень та в публічних містах (не менше 3-х) Оприлюднення уповноваженим органом у Єдиному реєстрі з ОВД, на веб-сторінці органу самоврядування	від 1 до 3 робочих днів з дня подання до Єдиного реєстру
3.	Громадськість подає уповноваженому органу зауваження (пропозиції) щодо планової діяльності, обсягу досліджень, які підлягають включенню в <u>Звіт з ОВД</u> .	12 робочих днів з дня оприлюднення <u>Повідомлення</u> уповноваженим органом
4.	У разі отриманих зауважень, уповноважений орган повідомляє про них суб'єкта господарювання.	від 1 до 3 робочих днів з дня надходження
5.	Суб'єкту господарювання (на його вимогу) уповноважений орган надає умови щодо обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, яка підлягає включенню до <u>Звіту з ОВД</u> .	15 робочих днів з дня оприлюднення <u>Повідомлення</u> уповноваженим органом
6.	6.1 Розроблення <u>ЗВІТУ з ОВД, Оголошення</u> про громадське обговорення. 6.2 Подання <u>Оголошення, Звіту з ОВД</u> , відомостей про оприлюднення <u>Повідомлення</u> та <u>Оголошення</u> , документу, що підтверджує внесення плати за проведення громадського обговорення до Єдиного реєстру з ОВД.	Термін розробки Звіту з ОВД законом не визначений
7.	Подання <u>Оголошення, Звіту з ОВД</u> , відомостей про оприлюднення <u>Повідомлення</u> та <u>Оголошення</u> , документу, що підтверджує внесення плати за проведення громадського обговорення до уповноваженого органу у паперовому вигляді засобами поштового зв'язку.	від 1 до 3 робочих днів з дня подання до Єдиного реєстру
8.	Оприлюднення <u>Оголошення</u> у на дошках оголошень та в публічних містах (не менше 3-х); Розміщення <u>Звіт з ОВД</u> для ознайомлення у місцях, доступних для громадськості у приміщеннях уповноваженого органу, органу місцевого самоврядування, суб'єкта господарювання.	від 1 до 3 робочих днів з дня подання до Єдиного реєстру

	Уповноважений орган оприлюднює <u>Оголошення</u> , <u>Звіт з ОВД</u> , відомості про оприлюднення <u>Повідомлення</u> та <u>Оголошення</u> , документ, що підтверджує внесення плати за проведення громадського обговорення у Єдиному реєстрі з ОВД, на веб-сторінці уповноваженого органу.	
9.	Громадське обговорення:	25 робочих днів з дня оприлюднення <u>Оголошення</u> уповноваженим органом
10.	Проведення громадських слухань у рамках громадського обговорення.	Не раніше ніж 10 робочих днів з дня оприлюднення <u>Оголошення</u> уповноваженим органом
11.	Надання уповноваженим органом <u>Висновку з ОВД</u> .	15 робочих днів з дня завершення громадського обговорення
12.	Оприлюднення уповноваженим органом <u>Висновку з ОВД</u> та внесення до Єдиного реєстру з ОВД.	від 1 до 3 робочих днів з дня його прийняття

За Замовника

За Виконавця

Тростянецька міська рада

42600, Сумська обл., м. Тростянець,
вул. Миру, 6.

IBAN UA578201720344251026100030025

в UA418201720344281026400030025

тел. +38 (05458) 51380, 51150,

факс +38 (05458) 51380

e-mail: mail@trostyanets-miskrada.gov.ua

Міський голова

Юрій БОВА

М.П.

ФОП Сидоренко С.В.

40004, м.Суми, вул. Холодногірська, 51/62

IBAN UA293204780000026006924927629 АБ

«Укргазбанк» МФО 320478

Код ЄДРПОУ / ІПН: 2977111590

Тел. +380504070472

Сергій СИДОРЕНКО

